
 

 
 

              Atto n. 978 del 04/10/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 978  DEL 04/10/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER087 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN CORSO 
DI FORMAZIONE IN HOUSE SULL’ISTITUTO DELL’ACCORDO QUADRO A 
FAVORE DEGLI ENTI DEL SSR DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA. CIG 
Z6B29DDB69 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 978 del 04/10/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che si rende necessario attivare un servizio di realizzazione di un corso di formazione in house 
sull’istituto dell’accordo quadro, di cui all’art.54 del D.Lgs. n.50/2016, a favore degli Enti del SSR della 
Regione Friuli Venezia Giulia;  
 
Dato atto che non figurano tra il personale dell’Ente dipendenti in possesso della professionalità 
necessaria in materia e che risulta necessario ricorrere all’individuazione di un soggetto formatore 
esterno esperto nella realizzazione di corsi di formazione per l’affidamento del servizio in questione; 
 
Dato atto che l'attività formativa è rivolta al personale dipendente delle Aziende Sanitarie della Regione 
FVG; 
 
Atteso che è stata pertanto avviata al riguardo una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) con la ditta MAGGIOLI SpA di Santarcangelo di Romagna (RN) con 
applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.,, che risulta in in 
grado di garantire un intervento formativo consono alle esigenze aziendali e degli altri  Enti del SSR; 
 
Considerato che l’offerta presentata dalla ditta MAGGIOLI SpA di € 2.500,00 è da ritenersi congrua in 
rapporto alla tipologia del servizio richiesto e consona alle esigenze formative espresse dai competenti 
Uffici; 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra indicate di affidare il servizio di realizzazione di un corso di 
formazione in house sull’istituto dell’accordo quadro, alla MAGGIOLI SpA di Santarcangelo di Romagna 
(RN) per un importo complessivo di € 2.500,00 (IVA esente ai sensi del DPR 632/72); 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il RUP della presente procedura nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. affidare alla società MAGGIOLI SpA di Santarcangelo di Romagna (RN) il servizio di realizzazione 
di un corso di formazione in house sull’istituto dell’accordo quadro a favore degli Enti del SSR 
della Regione Friuli Venezia Giulia, per un importo complessivo di € 2.500,00 IVA esente; 
 

2. di dare atto che l’importo del servizio di cui trattasi trova copertura nel fondo sovraziendale 
denominato “Piano della Formazione, della comunicazione e studi” affidato ad ARCS con DGR n. 
448/2019; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 
 



 

 
 

              Atto n. 978 del 04/10/2019 Pag. 3 di 3  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 978 del 04/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 04/10/2019 13:16:21
IMPRONTA: 4B87325679B01E66024BBB4D2A543BED8FE9FBCAACEA2828E166FBA571DEC96C
          8FE9FBCAACEA2828E166FBA571DEC96CE5F2DCC80E7C633BE712E91AB7AAD5F1
          E5F2DCC80E7C633BE712E91AB7AAD5F1F21BED5ABF8EC474F095ACA2D7AC1384
          F21BED5ABF8EC474F095ACA2D7AC1384277660AB49A00F8427610C42F29A172A


